
Valcēnieši spēlēs Stāmerienas pilī

  Publicēts pirms vairāk nekā 3 gadiem

Publicēts: 20.06.2022.

No 1. līdz 3 .jūlijam Gulbenē un Stāmerienā notiks devītais Starptautiskais amatierteātru festivāls “Hepenings”, kurā piedalīsies 20

amatierteātri no Latvijas, Lietuvas, latviešu diasporas amatierteātris “Pūpols” no Dānijas, kā arī Gulbenes kultūras centra pūtēju

orķestris.

Šī gada festivāla tēma “Iepītie, savītie, sapītie dzīvē, attiecībās, teātrī un Hepeningā!”

Uz šo festivālu ielūgts arī Valkas pilsētas teātris ar pasaku pieaugušajiem pēc N. Gogoļa stāsta “Veclaiku muižnieki” motīviem. 

Izrādes notiks krievu un latviešu valodā.

Valcēnieši savu iestudējumu izrādīs festivāla Hepenings Stāmerienas pilī 1. jūlijā plkst. 22:30.

Uz festivālu Stāmerienā Valkas pilsētas teātra kolektīvs dosies 7 cilvēku sastāvā.

Nikolajs Gogolis (1809–1852) ir nozīmīgs ukraiņu izcelsmes krievu rakstnieks. Viņa literārā darbība tradicionāli tikusi saistīta ar

reālismu, bet mūsdienās tā galvenokārt tiek aplūkota romantisma literatūras kontekstā.

https://www.valka.lv/lv


Saistītas tēmas

Kultūra

https://www.valka.lv/lv/jaunums/valceniesi-speles-stamerienas-pili

Iepazinies ar savu elku Aleksandru Puškinu, viņš uzsāka aktīvāku literāro darbību, gūstot visnotaļ lielus panākumus, tos nostiprinot

ar stāstu krājumu "Mirgoroda", kurā 1835. gadā ir nopublicēts stāsts “Veclaiku muižnieki”.

1848. gadā N.Gogolis nonāca lielā fanātiskā mācītāja Mateja Konstantinovska ietekmē un kļuva ļoti reliģiozs.

Valkas pilsētas teātrī šis ir otrais Nikolaja Gogoļa darba iestudējums, kas veltīts rakstnieka 210. gadu jubilejai.

Mūsu iestudējums veidots pēc stāsta “Veclaiku muižnieki” motīviem, kur divu laulāto dzīvesbiedru kopdzīve viņu ģimenes muižu

pārvērtusi par veselu Visumu, kas pārpildīts ar mīlestību un rūpēm vienam par otru. Šajā muižā klētis vienmēr pārpildītas ar dabas

veltēm, fajansa baltās krūzītes gaida ierodamies jaunus un jaunus viesus. Izrādes varoņi it kā lidinās savos sapņos, joko viens par

otru, apspriež ģimenes sadzīvi. Viss uz skatuves norimst un zaudē savu apbrīnojamību, kad laiks, kas itin kā bija apstājies šajā

idillē, sāk savu neapturamo skrējienu. 

Iestudējuma režisors un scenogrāfs – Aivars Ikšelis. Lomās: Evgenia Kozlova, Gunita Gendrjuka un Vilis Daņilovs.

 

Informāciju sagatavoja:

Aivars Ikšelis,

Valkas pilsētas teātra režisors

https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B82%255D=82

	Valcēnieši spēlēs Stāmerienas pilī
	Saistītas tēmas

